
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ' αριθ. 30/2011 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ.απόφ. 374/2011                          

            Π ε ρ ί λ η ψ η 
Καταρτισμός όρων διακήρυξης και 
έγκριση τεχνικών προδιαγραφών για την 
προμήθεια φωτιστικών σωμάτων για 
στύλους ΔΕΗ.  

 
Σήμερα στις 30 Σεπτεμβρίου του έτους 2011, ημέρα της εβδομάδας 

Παρασκευή και ώρα 13:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή 
στο γραφείο της κ. Προέδρου, ύστερα από την με ημερομηνία   26-9-2011 γραπτή 
πρόσκληση της Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με τα άρθρο 75  του 
Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
 Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 6 μέλη. 
 
 
 Παρόντες Απόντες 
1. Ελισάβετ Αρχοντάκη-Γεωργίου  

 Πρόεδρος 
1. Παύλος Παυλίδης 
2. Νικόλαος Μωυσιάδης 
3. Νικόλαος Τσιαμήτρος 2. Χρήστος Τσιούντας 

3. Απόστολος Νεστορόπουλος 
4. Κωνσταντίνος Βοργιαζίδης  
5. Αριστομένης Λαζαρίδης (αναπληρωτής του κ. 

Δ. Δάσκαλου) 
 

6. Κυριάκος Παναγιωτίδης Σημ.: Ο κ. Κ. Παναγιωτίδης  
προσήλθε κατά τη συζήτηση της υπ’ 
αριθ. 378 απόφασης. 

 
 

Η πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και στη συνέχεια αφού 
δέχθηκε η επιτροπή να συζητήσει και αποφασίσει για το παρακάτω θέμα που δεν 
είναι γραμμένο στην ημερήσια διάταξη και το οποίο έκρινε ως κατεπείγον, έθεσε υπ’ 
όψη της επιτροπής το από 27-9-2011 εισηγητικό σημείωμα του  Αντιδημάρχου 
Αριστομένη Λαζαρίδη, που έχει ως εξής: 

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 4 παρ.4 & άρθρο 3 παρ.1 του 
ΕΚΠΟΤΑ,  οι τεχνικές προδιαγραφές , ο τρόπος εκτελέσεως και οι όροι του 
διαγωνισμού καθορίζονται από την οικονομική επιτροπή .   

Στον προϋπολογισμό του Δήμου Βέροιας για το  οικονομικό έτος 2011  είναι 
γραμμένη και η παρακάτω πίστωση : 
Κωδικός πίστωσης : 20.7135.002 
Τίτλος : προμήθεια φωτιστικών σωμάτων για στύλους ΔΕΗ 
Ποσό πίστωσης : 15.000,00€ 
Η οικονομική επιτροπή με την υπάριθ. 359/2011 απόφασή της ενέκρινε την ψήφιση 
πίστωσης της παραπάνω προμήθειας. 
      Ύστερα από τα παραπάνω, παρακαλείται η Οικονομική Επιτροπή να εγκρίνει 
τις τεχνικές προδιαγραφές   της υπ’αριθμ.46/2011 μελέτης του Η/Μ τμήματος οι 



οποίες συνοδεύονται από α. τεχνική περιγραφή β. συγγραφή υποχρεώσεων  
 γ. ενδεικτικό προϋπολογισμό και δ. διακήρυξη   

Και κάλεσε την επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά 
Η Ο.Ε. μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 
 

1. Το από 27-09-2011 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου Αριστομένη 
Λαζαρίδη. 

2. Την υπ’ αριθ. 46/2011 μελέτη του Ηλεκτρομηχανολογικού τμήματος. 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 4 και άρθρου 3 παρ. 1 του ΕΚΠΟΤΑ. 
4. Την υπ’ αριθ. 359/2011 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 
5. Τις διατάξεις του αρ. 72 του Ν.3852/2010 

 
Αποφασίζει  Ομόφωνα 

 
Α) Εγκρίνει τη συζήτηση και λήψη απόφασης επί του παραπάνω θέματος που 

δεν είναι γραμμένο στην ημερήσια διάταξη. 
Β) Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές όπως αυτές έχουν συνταχθεί από την 

αρμόδια υπηρεσία του Δήμου.  
Γ) Καταρτίζει τους όρους διακήρυξης για την προμήθεια φωτιστικών 

σωμάτων για στύλους ΔΕΗ ως εξής: 
1) Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί την ................................2011..., ημέρα.............. και 
ώρα ............... στο........................, ενώπιον της Επιτροπής διαγωνισμού 
2) Δικαίωμα συμμετοχής έχουν όλα τα φυσικά και νομικά πρόσωπα, καθώς και οι 
ενώσεις προμηθευτών εφ’ όσον πληρούν τους όρους του άρθρου 8 του ΕΚΠΟΤΑ 
3) Τα προσφερόμενα υλικά πρέπει να πληρούν τις τεχνικές προδιαγραφές που 
περιγράφονται  στην υπ’αριθμ.   46/2011   μελέτης του Η/Μ τμήματος του Δήμου 
Βέροιας 
4) Μαζί με την προσφορά πρέπει οι ενδιαφερόμενοι να καταθέσουν και τα εξής 
δικαιολογητικά: 
Α) Πιστοποιητικό του Βιοτεχνικού ή εμπορικού ή βιομηχανικού επιμελητηρίου, που 
θα έχει εκδοθεί το πολύ έξι μήνες από την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού.  
Β) Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 ότι δεν εμπίπτει στους περιορισμούς του 
άρθρου 4, παρ 3 Ν. 2286/95 δηλαδή δεν τους έχει επιβληθεί ποινή αποκλεισμού από 
τις διαδικασίες προμήθειας του Δημοσίου ή των ΟΤΑ και ότι ασκεί νόμιμα την 
επιχειρηματική τους δραστηριότητα καθώς και : 
 Υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 8 του Ν.1599/86 στην οποία θα δηλώνουν ότι: 
 α) Τα προσφερόμενα είδη είναι σύμφωνα με τις  τεχνικές προδιαγραφές της 
μελέτης. 
 β) Να αναφέρεται ο χρόνος παράδοσης των ειδών που θα πρέπει να είναι όσο 
προβλέπει η διακήρυξη. 
 γ) Να αναφέρουν ότι έχουν λάβει γνώση των όρων της παρούσης Συγγραφής 
Υποχρεώσεων της προμήθειας και συμφωνούν με αυτούς. 
Γ) εγγύησης συμμετοχής είναι προαιρετική και δεν απαιτείται άρθρο 26 παρ 1 του 
ΕΚΠΟΤΑ.   
5) Η προσφορές πρέπει να υποβάλλονται στην ελληνική γλώσσα μέσα σε 
σφραγισμένο φάκελο. 
6) Η προσφερόμενη τιμή πρέπει να εκφράζεται σε ΕΥΡΩ και να περιλαμβάνει τις 
κρατήσεις υπέρ τρίτων. 



7) Οι προσφορές μπορούν να αποστέλλονται ή να κατατίθενται στη διεύθυνση 
..Βικέλα 4 Γραφείο.5.Αρμόδιος :Σωκράτης Δαλιγκάρος μέχρι την ……/…./.2011..και 
ώρα 15.00μ.μ. 
8) Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν  τους προμηθευτές για χρονικό διάστημα 90 
ημερών, το οποίο υπολογίζεται από την επόμενη της ημέρας διενέργειας του 
διαγωνισμού. 
9) Η κατακύρωση θα γίνει στον προμηθευτή που προσφέρει τη χαμηλότερη τιμή  
10) Η παράδοση των προσφερόμενων υλικών θα γίνει μέσα σε χρόνο 10. ημερών από 
την υπογραφή της σύμβασης. 
11) Η πληρωμή ολόκληρης της συμβατικής αξίας των αγαθών θα γίνει μετά την 
οριστική παραλαβή των υλικών, με την έκδοση χρηματικού εντάλματος που θα 
συνοδεύεται από τα νόμιμα δικαιολογητικά. 
12) Τον προμηθευτή βαρύνουν όλες οι νόμιμες κρατήσεις καθώς και η κράτηση για 
φόρο εισοδήματος, πλην του Φ.Π.Α., που βαρύνει το Δήμο. 
13) Για την καλή εκτέλεση των όρων της σύμβασης, οι προμηθευτές είναι 
υποχρεωμένοι να καταθέτουν εγγυητική επιστολή που να καλύπτει το 10% της 
συνολικής συμβατικής αξίας των ειδών, χωρίς Φ.Π.Α.. 
14) ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
 

Προϋπολογισθείσα Δαπάνη 14999,31 €  ΜΕ ΤΟΝ ΦΠΑ 

Πηγή Χρηματοδότησης Ιδία έσοδα 

 
15) Δημοσίευση 
Περίληψη της παρούσας διακήρυξης θα δημοσιευθεί σε μία ημερησία ή εβδομαδιαία 
εφημερίδα τοπική ή της έδρας του Νομού πέντε ημέρες πριν από την διενέργεια του 
διαγωνισμού. Περίληψη της διακήρυξης θα αναρτηθεί επίσης στον πίνακα 
ανακοινώσεων του δημοτικού καταστήματος.  
Η δαπάνη δημοσίευσης της προκήρυξης βαραίνει τον ανάδοχο, από 4-9-2009 
σύμφωνα με το άρθρο 46 του Ν.3801/2009, φεκ 163. 
Αντίγραφο της διακήρυξης αυτής θα βρίσκεται στα γραφεία του φορέα και θα 
βρίσκεται στη διάθεση των ενδιαφερομένων κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες(από 
09:00 έως 15:00). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Η απόφαση έλαβε αυξ. αριθμό         374/2011  
.................................................................…………………….………………………............................... 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 
 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 1. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 
 2. ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ 

ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΑΡΧΟΝΤΑΚΗ - ΓΕΩΡΓΙΟΥ 3. ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΕΣΤΟΡΟΠΟΥΛΟΣ 
 4. ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 
 5. ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΣΙΟΥΝΤΑΣ 
  
  
  

 
Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  18-10-2011 

Η Δήμαρχος 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ  
ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


